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Slovo zastupitele

Vítězslav Opálko 

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás touto cestou pozdravit s pomalu nastupujícím podzimem. Jedním 
z hlavních témat v nacházejícím období nepochybně budou volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR. Ty se i u nás budou konat jako obvykle ve 4 volebních 
okrscích, pro které vše potřebné s mými spolupracovníky na OÚ zajišťujeme. Že 
již probíhá volební kampaň, plná slibů a plánů, není pro nikoho jistě překvapivé. Co 
překvapilo zastupitele naší obce, je to, že více než rok před komunálními volbami 
spustil svoji kampaň na stránkách tohoto listu jeden ze zastupitelů (viz. níže). 

Na začátku volebního období se zastu-
pitelstvo usneslo dát v úvodníku Hlasa-
tele prostor k oslovení občanů postupně 
všem zastupitelům. Domnívali jsme se, 
že voliči tak budou mít možnost touto 
cestou lépe poznat svoje zástupce, udě-
lat si obrázek o jejich schopnostech, ná-
zorech, znalostech problematiky obce, 
možnost srovnávat. V tomto vydání tedy 

máte možnost názorně se seznámit, s tím, 
jak dobrou myšlenku lze zneužít.

Věřím, že každý z čtenářů tohoto listu 
si udělá úsudek sám. Já zastávám názor, 
že dobrá práce se chválí sama. Přeji vám 
slunný podzim a dobrou volbu nejen 
v parlamentních volbách!

Veřejné zasedání se uskuteční 30. září  
od 19,00 hodin v klubovně Dolní Lukavice.

Michal Komorous

Slovo zastupitele
Vážení spoluobčané,
léto máme pomalu za námi. Doufám, že jste si ho užili více než to loňské a vzali 
své polovičky a děti na pořádnou dovolenou, což umožnilo rozvolnění často 
nesmyslných loňských vládních nařízení. Je třeba si odpočinout a nabrat síly, 
protože nikdo neví, co nás v následujících obdobích čeká. Doufám, že v boji mezi 
ekonomickým a lidským přístupem ke covidu vyhraje ten lidský a nebude se 

Mirka Štychová 

Volby do PS Parlamentu ČR
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají v pátek 8. října od 14,00 
hodin do 22,00 hodin a v sobotu 9. října od 8,00 do 14,00 hodin. Voličem je státní 
občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let (tj. 9. října 2021), nemá 
omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu (s vyjímkou osob v izolaci/
karanténě z důvodu onemocnění covi-19) a nemá soudem omezenou svéprávnost 
k výkonu volebního práva. Volební okrsky:

          Okrsek č. 1 - Dolní Lukavice 
Dolní Lukavice 134, Obecní úřad

                  Okrsek č. 2 - Lišice  
Lišice 14, Kulturní dům

Okrsek č. 3 Snopoušovy
Snopoušovy 11, Kulturní dům

     Okrsek č. 4 - Krasavce 
Krasavce 10, Kulturní dům

Redakční rada - Mgr. Eva Horová, Michal Böhm, Mirka Štychová,
Zastupitelé - Ing. Michal Švec, Mgr. Lenka Zedníková, Mgr. Eva Horová, Ing. Anna Kadlec 
Valentová, Marek Maňour, Michal Böhm, Vítězslav Opálko

Reakce zastupitelů
Redakční rada a zastupitelé obce pova-
žují za nutné vyjádřit se k výše uvede-
ným sebehodnocením: „Připravovat si 
svým způsobem půdu pro další komunál-
ní volby nepatří do úvodníků Hlasatele.“ 
Zásadní skutečností je, že zastupitelstvo 
obce je kolektivní orgán, řídící obec na 
základě demokratického hlasování. 

Umístění kontejnerů na objemný odpad 
bylo jako v jiných letech rutinní činností 
zaměstnanců OÚ, kteří organizaci s tím 
spojenou zajistili a obec uhradila nákla-
dy, nikoliv zásluhou jednoho zastupitele.

Zastupitelstvo obce má postupovat v sou-
ladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., 
§ 2, který obci ukládá pečovat o všestran-
ný rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů, nepodlehne momentálním im-
pulzivním nápadům jednotlivců nebo 
úzkých skupin. Při své činnosti se řídí 
schváleným strategickým rozvojovým 
plánem, z něhož  se již podařilo usku-
tečnit: hřiště v areálu ZŠ, rekonstrukci 
OÚ, přístřešek pro komunální techniku 
ve dvoře OÚ, územní plán, který je před 
dokončením, vyhraný soudní spor o byt 
v MŠ a jeho rekonstrukci před dokonče-
ním, úspěšné hospodaření v obecních 

opět vše opakovat. Již tři roky jsem ve 
funkci zastupitele obce. Mojí prioritou 
je spokojený občan. Ne vždy se mi však 
daří s úspěchem a hlavně pochopením 
přednést a řešit přání nebo požadavky 
občanů na schůzích zastupitelstva. 
Doufám však, že se spolupráce celého 
zastupitelstva v následujícím období zlepší, neboť jsme tu proto, abychom řešili 
i běžné problémy, které se objevují v jednotlivých našich obcích a znepříjemňují 
občanům život. Proto jsme dostali hlasy při posledních volbách do obecního 
zastupitelstva. Dlouhodobým tématem, které mne trápí, jsou odpady. Vzhledem k 
nárůstům cen likvidace komunálních odpadů, budeme muset bohužel v příštím roce 
přistoupit k navýšení poplatků za popelnice. Slibuji, že zkusíme se zastupitelstvem 
prověřit všechny možné varianty, které by vedly k možnému snížení cen.

Při sběru nebezpečných odpadů jsem se dohodl se zastupitelstvem na přistavení kon-
tejnerů na velkoobjemový odpad do každé obce. Přesto se znovu začaly objevovat 
černé skládky v naší krásné přírodě. Úklid těchto skládek vyžaduje nemalé náklady 
z rozpočtu OÚ. Žádám tímto spoluobčany, kdyby viděli někde něco podezřelého, 
aby to zdokumentovali a kontaktovali nás. Dne 21. 8. proběhlo II. setkání rodáků 
z Lišic. Akce se povedla jak velkou účastí, tak pěkným počasím. Závěrem bych se 
vrátil k rekonstrukci budovy OÚ, která je krásná zvenku i uvnitř. Výbava a design 
je nadčasový a jistě bude sloužit mnoho let. Všichni občané měli možnost si novou 
budovu prohlédnout. Doufám, že komunikace a vyřizování požadavků občanů bude 
snadnější a příjemnější pro obě strany.
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Zprávy z obce v obraze
Lavička Jardy Michala
Lavička před čp. 21 v Lišicích byla 
obnovena v červenci 2021 na 
podnět Vlaďky Blahoutové. Opra-
vu realizoval Petr Kastner. Na 
lavičce sedával Jaroslav Michal 
z Lišic čp. 49, vyhlášený holubář, 
který zde vyhlížel své poštovní 
holuby. Nyní ho toto místo nos-
talgicky připomíná.

Památník písmáka Maška
V červenci bylo obnoveno pís-
mo a busta na památníku V. J. 
Maška, písmáka z Vodokrt na 
lukavickém hřbitově. Opravu 
provedl akademický sochař a 
restaurátor Mgr. Marcel Hron.

GRATULACE
Dne 22. června místostaros-
ta a ekonom Obce DL Michal 
Böhm obdržel zlatou medaili 
prof. MUDr. Jana Jánského 
za 40 bezpříspěvkových darů 
krve. Gratulujeme! 
V našich obcí je celkem 21 
oceněných dárců medailí:
bronz - 10 odběrů - 11 dárců
stříbro - 20 odběrů - 1 dárce
zlato - 40 odběrů - 9 dárců.

Budeme rádi, když se jejich 
počet bude dále rozšiřovat. 
Dárcovstvím můžete i zachra-
ňovat životy.

Alena Stindlová, obyvatelka fary

Chvála Hlasatele
V letních měsících bylo více klidu, a proto jsem se s chutí začetla do několika čísel 
Hlasatele za poslední  2 roky. Zejména to, co jste publikovali v posledním roce, se 
mi moc líbilo. Obsah jste obohatili o některé rubriky a je to zajímavé a pestré čtení. 
Oceňuji, že se věnujete zapomenutým osobnostem a historii, zahradám i novým 
občanům, novinkám v obci i kulturním a sportovním událostem, přírodě i různým 
výročím – zkrátka na nic nezapomínáte. Vše je moc pěkné a rozhodně to přispívá 
lokálnímu patriotismu obyvatel naší obce (ačkoliv v DL nebydlíme trvale, taky se 

Jak se tiskne Hlasatel?
Hlasatel je součástí obecního úřadu již několik desítek 
let a samozřejmě každé domácnosti na Lukavicku, ne-
boť je rozdáván do každé schránky zdarma. Ač se to 
nezdá jeho příprava a grafické zpracování nám zabere 
několik pracovních dní, to nemluvím o sepisování 
článků atd. Po jeho grafickém sestavení je odeslán do 
tiskárny, kde je již v rukou pana Václava Fencla, kte-
rého jsme požádali, zda by nám řekl pár slov o jeho 
výrobě. 

Rodinná firma Typografik centr vám nabízí grafické návrhy, tisk a knihařské prá-
ce. To vše pod jednou střechou. Již od roku 1992 pro vás vyrábíme noviny, časopi-
sy, vizitky, knihy, kalendáře. Tiskneme od 1 ks po mnoha tisícové náklady. Nově též 
potiskujeme textil. Nyní se na dvoře po skluzavce klouže třetí generace polygrafů. 
Garantujeme vám, že s „výrobou“ dětí ani tiskovin zdaleka nekončíme!

Václav Fencl ml. 

už vlastně cítím lokálním patriotem.) Dovedu si představit, že vydávat pravidelně 
takovýto zpravodaj je velmi náročné na přípravu i čas! Díky!

Kniha Lišice 1379-2020
21. srpna 2021 byla na II. se-
tkání rodáků slavnostně před-
stavena nová kniha Mgr. Evy 
Klepsové o obci Lišice. Na více 
než 300 stranách s barevnými 
i černobílými přílohami jsou 
představeny staré rody ve vsi, 
památky, významné budovy, 
osobnosti, spolky a sdružení. 
Není zapomínáno ani na staré 
katastry a mapy, areál bývalé-
ho pionýrského tábora ve smě-
ru na Předenice a osadu Údolí 
Luny. K Lišicím bezpochyby pa-
tří masopustní průvody s dlou-
hou tradicí, proto zde najdete 
barvitá vyprávění s mnoha do-
bovými snímky. Dozvíte se, kde 
se jak říkalo po chalupě a jak 
šel čas obcí. Kniha je k zakou-
pení na OÚ v Dolní Lukavici.

lesích, uzavření dohody na podílení obce Horní Luka-
vice na nákladech hřbitova, setkání rodáků v Lišicích, 
další projektování technické infrastruktury. 

Ráno vstanu, pes na mě kouká jako tele, 
vyvenčím ho a zkontroluji, jestli mi 
Böhm neposlal Hlasatele. Otevřu meil - 
stáhnu data, už je vzhůru i můj táta. Aby 
strany šly za sebou, je nutné je správně na 
arch vyřadit. Je to důležitý krok k tomu, 
aby se dílo mohlo vydařit. Následuje vý-
roba makety a osvit tiskových desek. Vá-
lec s tiskovou deskou rotuje, laser přitom 
vytváří tisknoucí a netisknoucí místa. 
Jak praví stará norma: „Z tiskové desky 
je nyní tisková forma.“ Místa tisknoucí 

přitahujou barvu, netisknoucí zase vodu, 
vytisknout pár archů navíc neni nikdy na 
škodu. Papír se skládá na skládacím stroji, 
některé malé děti se ho bojí. Dělá z archů 
složky, vedoucí provozu má v pantoflích 
vždy sněhobílé ponožky. Složky vložíme 
do sebe, myslíme přitom na práci - ne na 
sebe. Chceme-li ve hřbetu dvě sponky 
míti, musíme složky v polovině otevříti 
a sešíti. Na řadu přichází ořez ze třech 
stran a balení. Hezky se dělá, když zrov-
na nelení ...
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Zastavení s americkými džípy
V sobotu 19. června do Dolní Lukavice zavítaly americké džípy Klubu 3. armády 
Plzeň. Ve 12 hodin byl vykonán pietní akt u hrobu vojáka druhého pluku Rangers 
Johna Shobeye (1918-2003), krátkou chvílí poté jsme uctili památku padlých vojáků 
v první a druhé světové válce u pomníku v parčíku před školou. Následovalo pře-

místění na lukavickou náves před zámek, kde již historická 
vozidla vyhlíželi malí i velcí fandové do vojenské historie.

Členové klubu dětem i dospělým umožnili zasednout za vo-
lat, seznámili je s technickými parametry a vybavením vozů, 
dětem zapůjčili helmu a makety zbraní. Děkuji členům 
Klubu 3. armády Plzeň za účast a budu se těšit na oslavách 
30. dubna 2022 v Dolní Lukavici naviděnou.

Mgr. Eva Horová

Co ukrývá kostel 
v Dolní Lukavici?
Při sepisování knihy o farnosti Dolní Lukavice 
jsem při prohlídce kostela objevila raritu. Jako 
v jediném kostele v Plzeňském kraji se na panské 
oratoři (když do kostela vejdete hlavním vchodem, 
je to oratoř po vaší levé straně) topilo! Krb si zde 
nechala postavit šlechtická rodina z Morzinu během 
18. století, která na rozdíl od Schönbornů žila na 
zámku celoročně. Krb v průběhu času ztratil svůj 
význam a byl zazděn. 

Odborníci z NPÚ se na základě průzkumu stáří 
omítek domnívají, že k zazdění došlo na přelomu 
19. a 20. století. Dle pamětníků víme, že před II. 
světovou válkou a krátce po ní tuto oratoř využívala 
rodina mlynářů z lišického mlýna. Komín, který je 
dnes ubouraný a na střeše ho již neuvidíte, je však 
vidět na kostelní půdě. Má dva sopouchy. Druhý 
vedl do sakristie, kde si pan farář topil. Jedná se tak 
o propracovaný vytápěcí systém, který nemá obdoby. 

Památkáři bylo doporučeno zazděnou část krbu 
vybourat a zlepšit tak také odvětrávání kostela, který 
trpí značnou vlhkostí. To se také stalo. Farář P. Peter 
Hermanovský k objevu dodává: „S ničím podobným 
jsem za mých 10 let kněžství a 15 let ministrování 
nesetkal. A chápu, že tam šlechta krb měla, protože 
z vlastní zkušenosti vím, jaké je to sloužit mše svaté 
během zimního období.“ 

zazděný krb

obnovený krb

Průzkum kostelního podzemí
V pátek 30. července se konal průzkum kostelního podzemí. Cílem šetření bylo 
ověřit nejen informace z písemných pramenů o dvou pohřebních komorách, ale 
také získat cenné podklady co se obsahu těchto prostor týká, které by posloužily 
např. ke statice budovy. 

Tým odborníků se zemním radarem 
GPR dorazil v dopoledních hodinách 
a začal s přijímačem pomocí radiových 
signálů zjišťovat dutiny pod podlahou. 
Tento speciální radar dokáže zjistit duti-
ny v interiéru stavby v dosahu 3-4 met-
ry. Nalezli několik anomálií, které si na 

podlaze v kostele vyznačili. Poté geofyzi-
ci začali s přípravou podlahy pro vrt. Po-
stupovali profesionálně a opatrně, vrt byl 
prováděn do spáru mezi kameny. Největ-
ší prostory se dle radaru jevily před hlav-
ním oltářem. Při zkušebním vrtu bylo 
však zjištěno, že se dutina pod podlahou 

nenachází a  krypta byla v minulosti zasy-
pána navážkou. Tento fakt byl vrty ověřen 
i na dalších místech v kostele. Nejhrubší 
navážka se nacházela za vstupem do koste-
la. Stejná skutečnost se opakovala i v malé 
srdeční hrobce u hlavního oltáře. Ani tam 
nebyly nádoby se srdci nalezeny a komora 
byla v minulosti zasypána. 

V jakém roce k zasypání došlo, nevíme, pí-
semné prameny mlčí. Víme však, že v roce 
1822 hrobku otevřeli  a našli tam zbytky 
kněžských oděvů a kosti. Hrobky musely 
být tudíž zavezeny po tomto roce. Nabízí 
se také spojitost s položením nové podlahy 
v roce 1874.  Podrobnější informace k po-
hřbeným v kostelní hrobce, šlechtickým 
pohřbům apod. naleznete v mé faktogra-
fické knize, která je zaměřena nejen na lukavický kostel, ale na celou farnost včetně 
drobných sakrálních památek, zahrnuje také zajímavosti a snaží se vysvětlit různé 
záhady. Slavnostní představení knihy je plánováno na závěr letošního roku. 

měření dutin radarem
navrtání sondy
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Za expedici Slávek Honzík

Expedice na Island
V prvním červencovém týdnu 
parta lukavických obyvatel zavítala 
na ostrov Island. Navštívili jsme 
národní parky, viděli krátery sopek 
a největší gejzíry na světě, ledovce i 
krásné vodopády. Prohlédli jsme si 
také hlavní město s muzeem vikingů, 
velryb a polární záře. Ti statečnější 
z nás ochutali islandský národní 
pokrm Hákarl – tj. jedovatého 
žraloka grónského, který se zapíjí 
speciální kořalkou Brenivín a jídlo velmi zapáchá, jelikož několik měsíců musí hnít v 
zemi, aby se dal konzumovat.

Štěpánka Lexová

Taneční rozloučení
29. 6. se konalo na školním hřišti v Dolní 
Lukavici Taneční rozloučení se školním 
rokem a přivítání prázdnin. Během akce 
se nakonec sešlo 13 tančících a zatančili 
jsme si známé hity Zumby, ale i jiné ta-
neční styly. Děti i maminky se po dlouhé 
době odloučení kroužků hezky pobavily 
a na konci akce si odnesly balonky a slad-
kost a popřály jsme si hezké prázdniny.

Mexický večer
V sobotu 24. července zahrada Chovatelny ožila veselým ruchem, pestrými barvami, 
sombrery a ponči. Třetím rokem se zde konal večer inspirovaný Mexikem. Ochutnali 
jsme speciality kuchyně jižní Ameriky, poslechli podmanivou hudbu, ožil i taneční 
parket. 

Pouťové odpoledne
25. června se na zahradě Chovatelny ko-
nalo pouťové odpoledne. Ochotníci ze 
spolku MAEBH zahráli komedii Nevěr-
níci, která sklidila velký potlesk.

Po divadle vystoupila Lucie Dolejšová, 
která zahrála na několik hudebních ná-
strojů a zazpívala. Závěr večera patřil 
kapele Hájenka, která zahrála k tanci 
i k poslechu.

Slavnostní otevření 
obecního úřadu 
V pátek 30. července byl slavnostně 
otevřen obecní úřad (čp. 134) po rozsáhlé 
dvouleté rekonstrukci. Budova letos 
navíc oslavila 90 let od svého vzniku. 
K této příležitosti byl vydán speciální 
Hlasatel a celá akce byla pojata velice 
důstojně. 

V dopoledních hodinách se slavnosti 
zúčastnili zástupci kraje a starostové 
okolních obcí, senátor pan Ing. Vladislav 
Vilímec a další významní hosté. Po 
zahájení starostou obce Vítězslavem 
Opálkou bylo na programu ocenit 
významné občany obce, kteří se nějakým 
způsobem zasloužili pro obec. Oceněn 
byl Ing. Jaroslav Kasl, Josef Netrval, 
Jaroslav Šilhánek, Miluška Kastnerová, 
Karel Šebesta, Marek Maňour, Stanislav Vokáč, Ing. Pavel Netrval a Mgr. Eva 
Horová. Všichni si odnesli slavnostní plaketu a fotoknihu o rekonstrukci OÚ a oslav 
800 let od založení obce. Následovalo krátké divadelní představení s názvem „Jak šel 
čas Dolní Lukavicí“. S ochotníky ho nacvičil pan Ludvík Pouza. Po velkém aplausu 
následovala prohlídka budovy a technického zázemí. Pan starosta Vítězslav Opálko 
prohlídku zahájil uložením dobových dokumentů s poselstvím budoucím generacím 
do tajné schránky, kterou osobně vymyslel. Pro veřejnost se slavnost opakovala 
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ve 14.00 hodin. Odpolední posezení bylo doplněno živou muzikou a nebyla nouze 
o výborné občerstvení. I přes letní prázdniny a dovolené byla účast velká a akce 
sklidila úspěch. 

Mgr. Lenka Zedníková

II. setkání lišických rodáků 
Po ročním odkladu (z důvodu vládních nařízení) se v sobotu, 21. srpna 2021 v Lišicích 
konalo druhé setkání rodáků a obyvatel. Velice mě těší, že účast potvrdilo a krátce 
po poledni na setkání dorazilo více než 150 lidí, což bylo nad naše očekávání. Úvodní D
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ění v obci - II. setkání rodáků v Lišicích

slovo pronesl ve 13 hodin starosta obce 
pan Vítězslav Opálko. Kromě účastníků 
přivítal také významného hosta - pana 
Pavla Kolenčíka, starostu spřátelené 
obce Lišice u Chlumce nad Cidlinou. Po 
předání plakety a dárků panu Kolenčí-
kovi následoval křest knihy Lišice 1379-
2020, kterou napsala Mgr. Eva Horová.

Celé setkání moderovala paní Naďa Kvě-
toňová a hudebně doprovázela skupina 
Asfalt. Občerstvení bylo zajištěno ve spo-
lupráci se spolkem hasičů.

V 15 hodin měli účastníci možnost přejet 
autobusem do Dolní Lukavice, kde moh-
li navštívit nově zrekonstruovaný obecní 
úřad, základní školu či kostel. Po návra-
tu bylo na programu umístění nové so-
chy sv. Václava z dílny pana Cajthamla 
z Horní Lukavice do lišické kapličky. 
Součástí bylo i vysvěcení kapličky fará-
řem P. Petrem Hermanovským.

Poté jsme se přesunuli zpět na svá místa 
do Lišic, kde na nás již čekalo občerstve-
ní v podobě grilovaného prasete, které 
pro rodáky a obyvatele obce zdarma při-
pravili manželé Tomáš a Jana Hrubých 
z Lišic, místní farmáři. Součástí odpo-
ledního programu bylo i hudební vy-
stoupení dětského souboru Lukaváček 
a ocenění účastníků výtvarné soutěže 

„Lišice očima dětí“. A protože i naše nej-
mladší rodáky nelze opomenout, byla 
pro ně připravena zábava ve formě ská-
kacího hradu a pěnové párty.

V průběhu odpoledne jsme s p. Komo-
rousem navštívili paní Jarmilu Polív-
kovou (*1932) a pana Ladislava Trylče 
(*1933), nejstarší obyvatele obce. Vzhle-
dem ke zdravotním potížím nemohli být 
na setkání přítomni, a tak jsme jim za 
obec předali alespoň malý dárek. 
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Mgr. Lenka Hajšmanová, DiS.

Zprávy ze ZŠ a MŠ 
Vážení čtenáři, kalendářní rok vstupuje do své závěrečné třetiny a to znamená jediné 

– nový školní rok začíná. Personální složení školy je téměř beze změn.

O hlavních prázdninách probíhaly přípravy, úpravy a potřebné opravy. V červenci 
hostila základní škola již tradiční příměstský tábor s angličtinou paní Mgr. Evy 
Horové. V srpnu jsme přivítali rodáky 
z Lišic, kteří si prohlédli kroniky a 
zázemí školy. Mateřská škola fungovala 
nejen v červenci, ale i od poloviny 
srpna s celkovým vysokým počtem 
dětí. Ve školní jídelně se stavebními 
úpravami navýšila kapacita jídelních 
míst, což je velice přínosné. Přeji všem 
příjemné podzimní dny.

Pro účastníky byl připraven taktéž malý 
dárek ve formě speciálního čísla Hlasa-
tele, pamětního listu, pohlednice, které 
graficky zpracoval pan Michal Böhm 
a keramického zvonečku s vyobrazením 
lišické kapličky.

Od 19 hodin pak začala hrát hudba k tan-
ci a poslechu. Parket se brzy zaplnil ta-
nečníky všech věkových kategorií a tak 
to vydrželo až do pozdních hodin.

Doufám, že mi dáte za pravdu, že po ce-
lou dobu vládla přátelská atmosféra do-
plněná slunečným počasím. Děkuji všem, 
kteří si našli čas a na toto setkání z větší 
či menší dálky přijeli či přišli, a společně 
se tak podíleli na úspěšném druhém se-
tkání nás, rodáků a obyvatel obce Lišice.Ku
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Program HHS
9. 9. čtvrtek, Dolní Lukavice
17:00 kostel sv. Petra a Pavla DL
PER Ĺ AMORE DELLA MUSICA
ZAHAJOVACÍ KONCERT 29. ROČNÍKU 
FESTIVALU ORCHESTR KONZERVATOŘE 
PLZEŇ

11. 9. sobota
18:00 Chotěšov, klášter, kapitulní síň
SLADKÁ FRANCIE | SLUNNÁ ITÁLIE
Julie Braná, Anna Špelinová, Jan Krejča 

12. 9. neděle
18:00 Štěnovice, kostel sv. Prokopa 
ITALSKÉ INSPIRACE
MUSICA BELLISSIMA

17. 9. pátek
19:00 Nebílovy, státní zámek
ITALSKÁ HUDEBNÍ CONSERVATORIA
ENSEMBLE 18+, Marie Fajtová – soprán

18. 9. sobota
18:00 Příchovice, zámek
JIŘÍ SYCHA, FILIP DVOŘÁK & PŘÁTELÉ
barokní orchestr

19. 9. neděle
18:00 Klatovy, kostel sv. Ignáce
ITALOVÉ NA STŘEDOEVROPSKÝCH DVO-
RECH PŘELOMU 17. A 18. STOLETÍ & JEJICH 

INSPIRACE
KOLEGIUM PRO DUCHOVNÍ HUDBU 
KLATOVY & CONSORTIUM MUSICUM

21. 9. úterý 
19:00 Blovice, kostel sv. Jana Evangelisty 
VIVALDI IN BOHEMIA
ENSEMBLE INÉGAL, Adam Viktora - varhany
23. 9. čtvrtek
19:00 Vícov, kostel sv. Ambrože
KAVALÍRSKÉ CESTY - čtení z dopisů českých 
a rakouských šlechticů
Edita Keglerová, Ivana Bilej Brouková, Tomáš 
Pavelka
24. 9. pátek, Řenče
19:00 kostel sv. Cyrila a Metoděje

VÁNOCE 1781: DUEL V CÍSAŘSKÉM PALÁCI, 
Mozart vers. Clementi
Petra Matějová – hammerklavier

26. 9. neděle
18:00 Spálené Poříčí, zámek
TRIO CROGIOLO /D/
Markéta Janoušková, Dilhan Kantas, Paul 
Wheatley 

29. 9. středa
19:00 Litice, kostel sv. Petra a Pavla
ZÁVĚREČNÝ KONCERT FESTIVALU
F. X. BRIXI – 250 LET
ENSEMBLE 18+, Michaela Káčerková – varhany
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Mgr. Eva Horová

Rozhovor
s Vlastimilem Budkem (*1952), je ženatý, žije v 
Krasavcích a chová daňky.

Jak jste se k chovu daňků dostal?
Přes moji velkou zálibu – myslivost. Mám rád 
zvířata a přírodu. Druhým důvodem bylo také 
to, že se nám nechtělo sekat velké travnaté plo-
chy na naší zahradě (i když nám pak daňci zni-
čili ovocné stromy).

Kdy jste si pořídil daňky a co chov vyžaduje?
Stalo se tak asi přibližně před 15 lety. Koupili jsme první pár na chov. Poté jsme do-
koupili ještě další danielu. Chov vyžaduje ohradu, jednou za rok dodat léčivo proti 
parazitům. A shánět seno, trávu, občas je krmím ovšem, tvrdým chlebem, mrkví 
a jablky.

Už jste odchovali nějaká mláďata?
Každým rokem se u nás narodí v průměru tři mláďata. Porod probíhá venku v pří-
rodě o samotě. Pomáhat nemusíme a hlavně nemůžeme. Od jedné daniely se narodí 
jedno mládě. V letošním roce se nám mláďata narodila v červnu. Mláďata se rodí 
jednou za rok. 

Chováte je na maso?
Ne. To si je radši ulovím (jsem myslivec), nebo koupím. 

Kolik kg váží dospělý daněk a kolik jich teď máte?
Dospělý jedinec váží mezi 75-80 kg. V říji nejí a zhubnou o 10-15 kg, která pak zase 
naberou. V současné době máme šest kusů daňků.

Soňa Černá, vedoucí školní jídelny

Informace ze školní jídelny
Letošní rok byl pro nás všechny velmi náročný, ale i tak jsme úspěšně došli do konce 
školního roku.

Naše školní jídelna plnila svou funkci po 
celý školní rok i přes řadu opatření, která 
si vyžádala nepříznivá epidemiologická 
situace. Školní jídelna musí dodržovat 
předpisy, plnit spotřební koš, množství 
potravin, finanční bilanci a toto vše naři-
zuje norma. Žáci základní školy a děti ma-
teřské školy jídlo často chválili, přidávali si   
a to je pro nás ta největší odměna. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat rodičům, ku-
chařkám a ostatním kolegům. 

Jde nám především o děti, kterým zajišťujeme nejen kvalitní stravu, ale svým pří-
stupem jim dáváme příklad dobrého chování, vzájemné spolupráce i přístupu ke 
stravování.

Poděkování za naši celoroční práci

Karolína Dvořáková

Tábor
s angličtinou
Jako každý rok, tak i letos 
se v Dolní Lukavici usku-
tečnil letní příměstský tábor 
s angličtinou. Na každý den 
jsme měli naplánované něja-
ké zábavné téma i s návště-
vou některé z farem v okolí, 
např. s koňmi u Poláků, koz 
u Fischerů v Krasavcích, 
u Hrubých v Lišicích, obdivovali jsme ale také krásné holubi u Pintířů v DL, daňky 
u Budků v Krasavcích, měli jsme možnost dívat se pod ruce panu Cajthamlovi, když 
nám na hrnčířském kruhu vytáčel různé druhy keramiky. Každý den se jeden z nás 
stal učitelem a vyzkoušel si, jaké to je, vést tábor. Ráno jsme se vždy učili a vypraco-
vávali různé pracovní listy. Koupání však bylo obtížné - řeka byla příliš rozvodněná 
a špinavá, tak jsme navštěvovali Krasavský potok. Tam jsme si také užili mnoho zába-
vy. I přesto, že je nyní spousta omezení kvůli Covidu 19, mohli jsme chodit na obědy 
do Lukreny, kde velmi dobře vaří. Poslední den tábora jsme měli piknik na školní 
zahradě. Tábor se mi moc líbil a už se těším zase na další rok.
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Mgr. Eva Horová

Zapomenuté osobnosti – 11. část
Václav Voltr (1869-1949) 
Narodil se 11. září 1869 v Přešticích, kde 
navštěvoval obecnou pětitřídní školu. 
Jeho otec pocházel z Přeštic a matka 
z Příchovic. V letech 1882-1889 studoval 
na c.k. gymnáziu v Plzni. Tam složil 
maturitní zkoušku. Počátkem školní-
ho roku 1889/90 byl jmenován výpo-
mocným podučitelem ve Strýčkovicích. 
4. října 1889 nastoupil vojenskou službu 
jako jednoroční dobrovolník a poté vy-
konal důstojnickou zkoušku. Od 1. ledna 
1890 byl jmenován důstojnickým zástup-
cem. Po vojenské službě se věnoval uči-
telství a působil jako výpomocný podu-
čitel v Soběkurech a na obecné chlapecké 
škole v Přešticích. Učitelskou zkoušku 

vykonal na učitelském ústavu v Praze 
9. července 1892.

Poté působil jako zatímní učitel na obec-
né chlapecké škole v Přešticích a jako 
osobní podučitel na měšťanské chlapec-
ké škole v Přešticích. V této době vykonal 
zkoušku učitelské způsobilosti v Příbra-
mi a v listopadu 1894 obdržel vysvědčení 
způsobilosti. Krátce na to byl jmenován 
definitivním podučitelem na obecné 
škole od ledna 1895 byl zde ustanoven 
definitivním učitelem. Působil zde osm 
let a devět měsíců. 1. září 1904 nastoupil 
na místo definitivního učitele první třídy 
na obecné škole v Dolní Lukavici. V této 

Uprostřed řídící učitel Václav Voltr, rok 1928

H
istorie - Sluneční hodiny

Jaroslava Veinfurtová – kráceno

Rybáři na Lukavicku – 5. část
Zaniklý rybník Šulďák
V Dolní Lukavici byly u velkostatku tři rybníky a obecní pastviny, kde bývaly 
každoročně houfy hus a kachen, jakož i houf dětí, které měly na starosti hlavně 
hlídání hus. Kachny se hlídat nemusely, protože se vydržely celý den čvachtat v 
rybníku „Šulďák“, nebo ve strouze kolem tohoto rybníku, kterou odtékala přebytečná 
voda z „Panského rybníku“. Rybník „Šulďák“ byl v dolině pod „Rajčůlem“, kam 

Mgr. Eva Horová

Sluneční hodiny - poslední část
Sluneční hodiny se nachází na štítu domku u Sládkovic rybníka čp. 66 (dříve Grosko-
povi, pak rekreačně Markovi). V roce 1981 přišla velká voda, která domky poškodila. 
Když byla oprava fasády čp. 66 dokončena, nainstaloval chalupář z tzv. „roubenky“ 
pan Treml sluneční hodiny, které zdobí štít dodnes. Poslední hodiny najdete na štítu 
domu čp. 233 u sýpky v Dolní Lukavici. Hodiny si na svůj dům v roce 2007 nainsta-
loval pan Radek Vladař. 

službě zastával také místo zástupce řídícího učitele. Od 1. června 1917 nastoupil na 
místo definitivního řídícího učitele na lukavické škole. Učil zde do roku 1930. 1. čer-
vence 1930 odešel na trvalý odpočinek. Působil v Sokole, měl na starost sokolskou 
knihovnu a zaznamenal některé zápisy ze schůzí, vedl Pamětní knihu obce do roku 
1931. Zemřel v roce 1949 doma v Přešticích, Slovenská ulice 652. 

S manželkou Marií (*1873) měl dceru Marii (*1896) a syna Václava (*1900, žil 
v Nepomuku). Dcera Marie (*1896), provdaná Housarová, byla učitelka a v letech 
1920-1934 učila na lukavické škole. Působila též v TJ Sokol Dolní Lukavice a v letech 
1934-1940 zastávala jednatelku. Dcera Marie Housarové – Marie (1921-2017), provdaná 
Ausbergrová, také vyučovala v lukavické škole a v učitelské profesi pokračovala i její 
dcera Jana (*1943), provdaná Šolová, která také vyučovala ve škole v Dolní Lukavici.

Jsou to krotká nebo nebezpečná zvířata?
Ve volné přírodě jsou daňci plachá zvířata. V domácím chovu jsou krotká, ale hájí si 
svoje území. Už několikrát se mi stalo, že když jsem vešel do jejich výběhu, nejeden 
z daňků se na mě domáhal pamlsku. K tomu využívají také svoje parohy. Do ohrady 
k nim proto nikoho nepouštíme.
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Petr Novotný (*1988) z Dolní Lukavice čp. 183 se k rybolovu dostal asi v 8 letech. 
Přivedl ho k tomu dědeček s bratránky. V rodině mají i několik dalších rybářů. Nej-
raději se věnuje tzv. ultralehké přívlači, lovem malých dravých ryb. Prozrazuje: „Ty se 
nejvíce vyskytují pod jezy a na rychle tekoucích částech řek. Lehkou přívlačí se chytají 

se též chodívaly pást husy, ale také kozy. „Panský rybník“ byl za velkostatkem, od 
rybníku „Šulďák“ byl oddělen polní cestou, která vedla kolem „Rajčůlu“, a ke státní 
silnici k soše sv. Vojtěcha a roklinou, kam byla svedena močůvka a odpadní vody z 
velkostatku, která pak odtékala spolu s vodou z „Panského rybníku“ kolem „Šulďáku“ 
hlubokou strouhou mezi panskými poli až k bažantnici a dále. Rybník Šulďák nebyl 
příliš velký, byl mělký s bahnitým jílovitým dnem a nažloutlou kalnou vodou, takže 
byl pravým rájem pro několik houfů bílých i barevných kachen. Husy se koupávaly v 
Panském rybníku, protože byl největší a nejhlubší. Rybník Kotlík byl malý, téměř celý 
obrostlý hustým vrbovím, hladina byla porostlá různými vodními rostlinami a byl 
plný pijavic a různého hmyzu. Když se brzy na jaře vylíhla kachňata, bylo zajímavé 
je pozorovat. Sotvaže trochu oschla a zahřála se, hned projevila zájem o krmení 
a vodu. S chutí sežrala na tvrdo uvařené vajíčko se šrotem a naskákala do nádoby 
s vodou, aby si vyzkoušela první plavbu a potápění. Několik dní žila kachňata s 
matkou kačenou v dřevěném chlívku a pak je babička pustila ven i s druhou kačenou 
a kačerem. Otevřela vrátka na ulici a celý houf se chvatně vydal strouhou kolem 
Bendů, Kantů a jejich dlouhé zahrady, přešel přes alej a cestu na Přeštice a úprkem 
se hnal údolím k rybníku Šulďák. Pozdě odpoledne se všechny kačenky vrátily 
domů a usadily se u vrat. S housaty byla podstatně větší práce než s kačenkami. 
Jakmile se vylíhla, musela být 
chována ve velkém teple, aby 
dobře prospívala. Na pastvu 
nechodila nikdy sama jako 
kačenky, ale husy bylo třeba 
k rybníku nahnat a na pastvě 
je hlídat.

Pavel Habada (*1960) z Dolní 
Lukavice čp. 207 se stal čle-
nem Českého rybářského sva-
zu MO Plzeň v roce 1998. Za 
svůj největší úlovek považuje 
kapra o délce 78 cm,  kterého 
chytil na litické přehradě. Nejraději si však zachytá na rybnících. Ryby konzumuje, 
ale také jich hodně pouští. A proč se stal rybářem? Vysvětluje: „Vždy jsem měl blízko 
k přírodě, u vody si odpočinu od všech starostí, je to úžasný relax." 

Ivo Zollpriester (*1962) z Krasavec čp. 27 začal jako dítě na ryby chodit se svým strý-
cem v Hodoníně. Nejraději si zachytá na řece Úhlavě, ale také na rybnících v okolí, 
přehradě Orlík. Mezi jeho nejčastější úlovky patří kapr, candát a štika. Ryby má rád, 
jak sladkovodní, tak mořské a jí je na všechny způsoby. 

Zajím
avosti - N

aše zahrady

Miroslav Minarčic (*1996) z Lišic čp. 9 se k rybo-
lovu dostal přes otce, který ho s sebou jako malého 
brával k řece. Je zaregistrovaný pod Českým rybář-
ským svazem MO Plzeň. V současné době hodně 
chytá na řece Úhlavě, někdy na Borské přehradě 
a dříve také jezdil chytat na rybník Labuť v Žin-
kovech, než ho vypustili. Sděluje: „Mám rád moc 
dravců, ale to je možné až od 16 června, jinak klasic-
ky kapry na těžko. Rybolov beru jako odpočinek od 
všech starostí. Ryby jsem dříve nejedl, ale dnes si je 
už občas dám.“

malé rybky do 30 cm. Největší rybu, kterou jsem kdy chytil, je kapr o váze 15kg a délce 
83 cm.“ Na ryby nejraději chodí s měkkým proutkem, krabičkou třpytek a muškařským 
podběrákem. Na otázku, zda ryby jí, odpovídá: „Ryby jím ale, nejlepší ryba je krkovič-
ka, a proto převážně chytám v rámci sportovního rybolovu Chyť a pusť."

Mgr. Eva Horová

Naše zahrady
Jaromír Janota (*1960) má hezkou okrasnou zahradu u svého domu čp. 146. Dům 
v roce 2003 koupil od Bouzkových. Na zahradě se nacházely ovocné stromy – jabloně 
pan Janota odstranil a nechal jen třešně, zasadil ještě švestky a meruňky. V roce 
2005 se dal do dalších úprav. Vpravo od domu se nacházela žumpa, do které pan 
Janota svedl všechny okapy a na žumpě vybudoval skalku. Zakryl jí kameny a osázel 
malými okrasnými jehličnany, růžemi. V září 2019 po konzultaci se zahradníkem 
začal budovat spodní část okrasné zahrady. Rostou 
zde rododendrony různých barev, jehličnany, růže, 
japonská višeň, okrasný javor atd. Pan Janota sdělil: 

„Jsem rád, že mám část zahrady okrasnou nízko-
údržbovou a část užitkovou.“ Úlovek Petra Novotného
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Mgr. Eva Horová

Věděli jste, že … 
Martina Karlíčková (*1991) z Dolní Lukavice čp. 121, pomáhá lidem?
Přes 13 let pracuje se seniory, má za sebou dlouholetou spolupráci ve dvou pobytových 
zařízeních pro starší osoby. Nyní pracuje jako mobilní sociální pracovnice, doplňuje 
služby Pečovatelské služby v Přešticích, popř. Denního stacionáře Kristián. Její náplň 
práce zahrnuje návštěvy klientů v jejich domácím prostředí, kontroluje jejich zdra-
votní stav, nakupuje, pomáhá s domácností. Někdy vykonává i mimořádnou pomoc 
klientům a rodinám v případě jejich nepříznivého zdravotního nebo psychického sta-
vu. K práci s touto věkovou skupinou osob se dostala již jako šestnáctitelá studentka. 
Nabyté zkušenosti využila při péči o jejího těžce nemocného dědečka. Několikrát 
poskytla první pomoc. Zajišťovala nákupy některým spoluobčanům v Dolní Lukavi-
ci během jejich karantény Covid-19. 

Zajím
avosti - Fotohádanka

Prosba čtenářům Hlasatele

 
Na zahradě nám vyrostla 
zajímavá květina, bohužel 

nevíme, o co se jedná. Pora-
díte? Děkuji, Marie Puchto-

vá DL čp. 173, tel. 775 062 501.

Mgr. Eva Horová

Na slovíčko s Ivou Strakovou a Lenkou Irrovou,
které se rozhodly otevřít Komunitní centrum v Dolní Lukavici pod názvem „Na-
stevřené dveře“.
Co vás vedlo k otevření centra?
Iva - Mám ráda setkávání s lidmi, nejen 
nárazové, ale i pravidelné. Zhruba před 
rokem jsem se více začala zaobírat myš-
lenkou, že by bylo fajn začít tvořit místo, 
kde by se mohli lidé potkávat i nezávaz-
ně, jen tak přijít a pobýt, vypít dobré 
kafe nebo čaj... Založení spolku nebyl 
primární záměr... Kdybych se vrátila do 
minulosti, asi původní záměr byl vytvo-
řit místo, kde by se mohly potkávat děti 
a nemusely by tam nic dělat... nikdo by 
je neřídil... neříkal by jim, co mají dělat.

Lenka - U mě se první myšlenky točily 
kolem toho, že v Lukavici chybí nějaký 
prostor pro potkávání se a to, že nechci 
s dětmi a i sama se sebou dojíždět za 
fajn akcemi a činnostmi do města, od-
kud jsem se odstěhovala sem. A po ně-
jaké době přišla Iva s reálnými obrysy 
těch prostor a hlavně s chutí to zařídit 
a realizovat.

Pro koho je centrum určeno?
Obě - Pro všechny. Spolek je určen pro 
toho, kdo bude chtít přijít. Necílíme na 

věkovou skupinu, rády bychom "propo-
jovaly generace" - tvořily místo, kde by 
se mohly generace potkat. Plánujeme 
širokou škálu aktivit pro všechny věkové 
kategorie - volnočasové aktivity pro děti 
i dospělé, jógu, rukodělné činnosti, před-
nášky, pohybové aktivity, sousedské po-
tkávání, divadelní kroužek, bály a maš-
karní. Zároveň jsou Nastevřené dveře 
otevřené pro kohokoli, kdo by měl chuť 
se zapojit a vnést svůj záměr či nápad. 
Myslíme tím, že by měl chuť něco vést 
nebo pořádat, prostory jsou k dispozici. 

Kde se centrum bude nacházet a 
kdy otevřete?
Iva - Spolek se nachází v Hostinci u Bílé 
Růže, který jsme si pronajaly od paní 
Marie Hodlové. V  současné době probí-
há drobná rekonstrukce prostor, plánuje-

me, že bychom mohly nabídnout nějaké 
aktivity od září letošního roku.

Je něco, co chcete dodat na závěr?
Iva - Při zahájení příštího Masopustu již 
budeme mít Nastevřené dveře a připra-
vené občerstvení…

Lenka  - Já bych ráda podpořila kama-
rády a sousedy, aby se na nás obraceli, 
pokud by tu rádi měli nějakou aktivitu 
nebo činnost, chtěla bych aby spolek - 
komunitní centrum přinášelo to, co jim 
chybí, takže neváhejte a obracejte se na 
nás. A přijďte se podívat. 

Mgr. Eva Horová

Fotohádanka 
Poznáte, o jaký dům se jedná?

Řešení: 
čp. 109 v DL (před demolicí 
zde žili Karel a Božena 
Šebestovi)
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Mgr. Eva Horová

Noví obyvatelé
18. listopadu 2020 se k trvalému po-
bytu do novostavby  v Dolní Lukavici 
čp. 248 (v ulici u sýpky) přihlásila Ven-
dula Nohavcová (*1981) s partnerem 
Janem Cubrem (*1979), dcerou Ivanou 
(*2003) a synem Honzíkem (*2015).  
Přistěhovali se z Přeštic. Paní  Nohav-
cová prozradila: „Dolní Lukavici jsme si 
vybrali kvůli rozumné dojezdové vzdále-

Mgr. Eva Horová

Záhadné místo
Poznáte, o co se jedná?

Foto připravil Václav Živný.

Rozpis mistrovských utkání
III. třída - skupina ZÁPAD

22. 8. 17,00 DL - Dobřany „B“
29. 8. 17,00 DL - Vstiš

5. 9. 17,00 Dnešice - DL

12. 9. 17,00 DL - Líšiná

19. 9. 16,30 Mantov - DL

26. 9.  16,30 DL - Ptenín

10. 10. 16,00 DL - Soběkury

17. 10. 15,30 Merklín „B“ - DL

24. 10. 15,30 DL - Hradec „B“

31. 10. 14,30 Záluží - DL

Srdečně zveme všechny příznivce

Za rodiče hráčů Naďa Popová

Závěr letošní „mimořádné“ sezóny 
se malým fotbalistům vydařil
Turnaj mladších přípravek v Žákavé se uskutečnil v sobotu 19. 6. 2021. Na tamním 
hřišti se odehrálo celkem 68 utkání. Reprezentanti Dolní Lukavice, podporováni slič-
nými roztleskávačkami, ve skupině o 9. až 17. místo vyhráli 5 zápasů, 2x remizovali 
a přemožitele našli v pouze 
ve stodském týmu, kdy roz-
dílem jediné branky prohráli. 
Ve skupině nakonec obsadili 
druhou příčku, tedy 10. místo 
ve výsledném pořadí. 
Gratulujeme všem hráčům 
k úžasnému výkonu a tre-
nérům Petrovi a Karlovi dě-
kujeme za to, jak se mladým 
sportovcům věnují.

Poslední letošní trénink mladší přípravky 
Středeční odpoledne 23. 6. 2021 bylo ve znamení her a do-
vednostních úkolů, které pro své svěřence z mladší pří-
pravky přichystali trenéři Petr a Karel. Disciplíny nebyly 
nijak jednoduché, ale všichni kluci je bravurně zvládli. 
Malí fotbalisté pak vyzvali na souboj své rodiče a souro-
zence. Po prvním poločase, kdy někteří tatínkové měli 
přesnou mušku, se do hry vložili také trenéři a společně 
s malými fotbalisty pak nad rodiči zvítězili. Za odměnu 
pak hráči dostali zlaté medaile. Na nich si pochutnaly 
i roztleskávačky, které naše hráče v zápasech závěru sezó-
ny neúnavně podporovaly. 

Nechyběla také pochvala z úst trenérů 
a stisk ruky. Následoval ještě přípitek, 
společné foto a raut plný nejrůznějších 
dobrot. Děkujeme trenérům za přípravu 
nejen tohoto krásného sportovního od-
poledne, ale především za jejich dlouho-
letou práci pro naše děti. Přejeme jim, ať 
se těší z úspěchů svých svěřenců!

Řešení: 

Vodník u rybníka pana Pouby 
v Lišicích.



24

HLASATEL – časopis obyvatel Dolnolukavicka. Vydává Obec Dolní Lukavice. Vychází 8x v roce 
v nákladu 450 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. 
Registrováno MK ČR E 12350 Adresa redakce: Obecní úřad Dolní Lukavice 134, 334 44. 
Archiv www.dolni-lukavice.cz, zodpovědný redaktor Michal Böhm – ekonom@dolni-lukavice.cz, 
grafika Michal Böhm, Mirka Štychová. Členové redakční rady: Mgr. Eva Horová, Mirka Štychová.

Sp
ol

eč
en

sk
á 

kr
on

ik
a

Obec Dolní Lukavice všem gratuluje a přeje hodně zdraví do dalších let.

Září
Cibulka František, DL        87 let
Havlová Marie, K       81 let
Šimáková Libuše, DL       75 let

Říjen
Bártová Libuše, S  80 let
Brožík Miloš, DL 81 let
Černá Marie, S 88 let
Divínová Vlasta, DL 89 let
Havlíček Pavel, DL 85 let
Polívková Mil., DL     84 let
Uzlová Anna, DL 90 let
Přibáň Jan, DL 50 let

Jubilanti

nosti všude, kam potřebujeme 
a pěknému klidnému prostředí.  
Jediné co by uvítala naše dcera 
je větší množství spojů veřejné 
dopravy z/do Plzně.“

Ondřej Zelinský (*1992) se 
s partnerkou Terezou Hořejší 
(*1997) a dcerou Lucií (*2019) se 
do Dolní Lukavice čp. 176 na 
Pajzovnu přistěhovali v úno-
ru 2020. Dům ale vlastní již 
od roku 2017, opravují ho 
a k trvalému pobytu se přihlá-
sili 2. prosince 2020. Přistěho-
vali se z Plzně. Na otázku, proč 
si zrovna vybrali Dolní Lukavici, odpovídají: „Líbila se nám infrastruktura vesnice. 
Základ byla škola a školka, další věc která byla velkým plusem je dojezdová vzdále-
nost do Plzně a hlavně tu je úžasný klid. Líbí se nám zámek a park, kam chodíme na 
procházky. Oceňujeme, že se obec neustále zvelebuje a modernizuje.“ Ocenili by více 
chodníků a dodávají: „Chybí nám tu sál, jako je třeba sokolovna, který by se mohl 
využívat na různé akce.“

Srpen
Pouba František, L   75 let


